Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

14 октября 2015 г

№  485
г. Емва

Об организации обучения

по социально-гуманитарному профилю
в МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы»

В целях повышения качества образования по общеобразовательным программам среднего общего образования, обеспечения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 16 сентября 2015 года профильное обучение обучающихся 10-х классов МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы по социально-гуманитарному профилю с учебной нагрузкой – 6 часов с передачей указанных учебных часов от МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы.

2. Заместителю начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности, экономического анализа и планирования (Грязных Н.П.) провести тарификацию обучения по социально-гуманитарному профилю в МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы.

3. Директору МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы ( Меркушенко С.И.):

3.1. Создать необходимые условия для организации обучения обучающихся 10-го класса, выбравших обучение по социально-гуманитарному профилю (оснащение кабинетов, УМК, квалифицированные кадры, рабочие программы) по программам профильного обучения в целях удовлетворения запросов участников образовательного процесса и индивидуализации учебной траектории учащихся.

3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, выбравших обучение по социально-гуманитарному профилю, с данным приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                   Ю.Г.Пекус

	Исп. Морозов А.И.

	2 – 25 – 94

	uoemva@yandex.ru